REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN & T
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr.g‘iﬁ_ﬁzl prot. Tirané mé22. 5.2020

Lénda: Pérgjigje kérkesés tuaj pér mendim

DREJTORISE SEE PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT
Tirant

Zyra e Komisicnerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.
ka administruar kérkesén tuaj pér mendim nr. 3127 prot., daté 19.05.2020, né lidhje me
transferimin e mostrave biologjike pér personat e ndaluar/arrestuar dhe ekzaminimin e
tyre jashté vendit.

Refervar informacionit 1€ paragitur né kérkesén tuaj., Zyra e Komisionerit vleréson se
transferimi i kétyre mostrave biologjike drejt Anglisé duhet kryer duke zbatuar detyrimet
¢ pércaktuara né ligjin nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e 1¢ dhénave personale”
1 ndryshuar (n& vijim, “Ligji"). '
Ng kété kuadér, né pikén 1 t€ nenit 8 t& ligjit, parashikohet se transferimi ndérkombétar i
té¢ dhénave personale kryhet, me marrés, nga shtete me njé nivel & mjaftueshém té
mbrojtjes sé ¢ dhénave personale.

NE rastin tuaj. transferimi ndérkombétar i t& dhénave legjitimohet, pasi Anglia bén pjesé
né listén e shteteve me nivel t& mjaftueshém t& mbrojtjes s& té dhénave personale, bazuar
neé Vendimin nr. 8, daté 31.10.2016 t& Komisionerit “Pér pércaktimin e shieteve me nivel
1¢ mjaftueshém té mbrajtjes sé 1& dhénave personale”.

Megjithaté, ju béjmé me dije se, né bazé t& pikés 1 (& nenit 27 & ligjit. &shté pérgjegjési
¢ kontrolluesit ose pérpunuesit té marré masa organizative dhe teknike t& pérshtatshme
pér t€ mbrojtur t& dhénat personale nga shkatérrime té paligjshme, aksidentale, humbje
aksidentale, pér t€ mbrojtur aksesin ose pérhapjen nga persona té paautorizuar,
veganérisht kur pérpunimi i 1€ dhénave béhet né rrjet, si dhe nga ¢do formé tjetér e
paligjshme p&rpunimi.

Pér sa me sipér, Zyra ¢ Komisionerit vleréson se kérkesa juaj nuk bie ndesh me parimet
dhe kriteret e ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e t¢ dhénave personale” i
ndryshuar.
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